
 

       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 48798/11.11.2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 27ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  404/2016                                                      ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για την αναγκαιότητα της προμήθειας 

τριών (3) Καινούργιων Οχημάτων Τύπου VAN από το 

ελεύθερο εμπόριο 

 

Σήμερα την 10η  Νοεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ 

αριθμ. 47836/04.11.2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον 

ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  

04.11.2016.     

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ,  ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 

ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ 

ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΟΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

Δ.Σ.: ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, & ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω9Χ7ΩΕΒ-93Β



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του 

θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 

    ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για την αναγκαιότητα 

της προμήθειας τριών (3) Καινούργιων Οχημάτων Τύπου VAN από το ελεύθερο εμπόριο. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 47703/04.11.2016 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

  1. Το N.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 

ειδικότερα το άρθρο 65 περί αρμοδιοτήτων Δημοτικού Συμβουλίου    

2. Την άμεση και επιτακτική ανάγκη της Τεχνικής Υπηρεσίας για προμήθεια κατάλληλων 

οχημάτων για την κάλυψη των αναγκών της, καθότι ως γνωστό η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας 

καλείται σε καθημερινή βάση να εκτελέσει προγραμματισμένες εργασίες αλλά και να επέμβει σε 

έκτακτα περιστατικά αποκατάστασης βλαβών. Η έλλειψη οχημάτων και δη κατάλληλων οχημάτων, 

δυσχεραίνει την εκτέλεση των εργασιών αυτών, τόσο των έκτακτων όσο και των 

προγραμματισμένων, με αποτέλεσμα να παρατηρούνται καθυστερήσεις στην αντιμετώπιση των 

συμβάντων και δυσλειτουργίες στη λειτουργία του Δήμου, οι οποίες έχουν άμεσο αντίκτυπο στους 

δημότες και κατοίκους του Δήμου μας. Με την προμήθεια των οχημάτων αυτών τα οποία θα είναι 

κατάλληλα για τη μεταφορά 2 ή 3 επιβατών και θα διαθέτουν χώρο για την μεταφορά εργαλείων, 

υλικών και μικροϋλικών α) θα διευκολυνθεί σε μέγιστο βαθμό η Τεχνική Υπηρεσία και τα συνεργεία 

της τα οποία θα τα χρησιμοποιούν, καθότι ως γνωστό η άμεση επέμβαση των υπαλλήλων του Δήμου 

και ιδιαιτέρως των τεχνιτών (υδραυλικών, ηλεκτρολόγων, σιδηρουργών κλπ) σε κάθε περιστατικό 

που καλούνται να αντιμετωπίσουν είναι καίριας σημασίας και β) θα εξομαλυνθεί η λειτουργία του 

Δήμου προς όφελος των δημοτών και των κατοίκων του Δήμου μας και   

   3) Ότι για την εν λόγω προμήθεια έχει προβλεφθεί πίστωση ποσού 65.000,00 € με Φ.Π.Α, 

στον Κ.Α. 30.7132.0007, για το έτος 2016. 

 Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την αναγκαιότητα της προμήθειας τριών (3) καινούργιων 

οχημάτων τύπου VAN, από το ελεύθερο εμπόριο με τα κάτωθι χαρακτηριστικά:  

ΚΑΥΣΙΜΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΜΕΓΙΣΤΗ ΙΣΧΥΣ  80 HP έως 95 HP  
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ≥ EURO 6  
ΕΚΠΟΜΠΕΣ CO2 <150 gr/km  
ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ ΜΙΚΤΟΥ ΚΥΚΛΟΥ <6,0 lt/100 km  

ΑΔΑ: Ω9Χ7ΩΕΒ-93Β



 3 

ΚΥΒΙΚΑ min 1.200 cc  
ΚΥΒΙΚΑ max 1.400 cc  
ΜΙΚΤΟ ΒΑΡΟΣ < 2500 kg 
ΩΦΕΛΙΜΟ ΦΟΡΤΙΟ  μεταξύ 675 kg min και 1100 kg max  
ΜΗΚΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 4,00 m min και 5,00 m max  
ΠΛΑΤΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 1,80 m min και 1,90 m max 
ΘΕΣΕΙΣ για το ένα (1) όχημα  ΤΡΕΙΣ (3)  
ΘΕΣΕΙΣ για τα δύο (2) οχήματα ΔΥΟ (2)  
ΩΦΕΛΙΜΟΣ ΟΓΚΟΣ ΧΩΡΟΥ ΦΟΡΤΩΣΗΣ ≥ 3,4 m3  

 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Εγκρίνει την αναγκαιότητα της προμήθειας τριών (3) καινούργιων οχημάτων τύπου VAN, από το 

ελεύθερο εμπόριο με τα κάτωθι χαρακτηριστικά:  

ΚΑΥΣΙΜΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΜΕΓΙΣΤΗ ΙΣΧΥΣ  80 HP έως 95 HP  
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ≥ EURO 6  
ΕΚΠΟΜΠΕΣ CO2 <150 gr/km  
ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ ΜΙΚΤΟΥ ΚΥΚΛΟΥ <6,0 lt/100 km  
ΚΥΒΙΚΑ min 1.200 cc  
ΚΥΒΙΚΑ max 1.400 cc  
ΜΙΚΤΟ ΒΑΡΟΣ < 2500 kg 
ΩΦΕΛΙΜΟ ΦΟΡΤΙΟ  μεταξύ 675 kg min και 1100 kg max  
ΜΗΚΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 4,00 m min και 5,00 m max  
ΠΛΑΤΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 1,80 m min και 1,90 m max 
ΘΕΣΕΙΣ για το ένα (1) όχημα  ΤΡΕΙΣ (3)  
ΘΕΣΕΙΣ για τα δύο (2) οχήματα ΔΥΟ (2)  
ΩΦΕΛΙΜΟΣ ΟΓΚΟΣ ΧΩΡΟΥ ΦΟΡΤΩΣΗΣ ≥ 3,4 m3  

 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ω9Χ7ΩΕΒ-93Β


		2016-11-16T11:13:49+0200
	Athens




